
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LXI    1. FEBRUAR 2024. GODINE BROJ 1 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

 

1 
Na osnovu članova  67. i 71. Zakona o budžetima 

u Federaciji Bosna i Hercegovine („Sl. novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 

91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), članova 

7., 21. i 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i 
člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 25. 

Statuta Grada Tuzla („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 

1. 2024. godine,  donosi 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o kreditnom zaduženju 

Grada Tuzla 

 

Član 1. 

 

U Odluci o kreditnom zaduženju Grada Tuzla („Sl. Glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 12/23), u članu 2., stav 1., tačka 1. na 

kraju alineje 23. interpunkcijski znak „tačka“ zamjenjuje se 

interpunkcijskim znakom „zarez“, i dodaje se nova alineja 

24., koja glasi:  

 

„- Sanacija ulice Alije Ibrića (MZ Solana)“. 

 

 

Član 2. 

                                                                             

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/11-A-1660-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

   
 

2 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave (“Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine”, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Zakona o 

prostornom uređenju i građenju (“Službene novine 

Tuzlanskog kantona”, broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16, 

4/17, 22/22 i 20/23) i člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko  

vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 1. 2024. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o pristupanju Prvoj izmjeni Regulacionog plana dijela  

 prostorne cjeline "Sjenjak I" i "Sjenjak II", 

 

Član 1. 

(Pristupanje izradi Odluke) 



 

 

2 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

U cilju izgradnje i uređenja prostora u dijelu prostorne 

cjeline "Sjenjak I" i "Sjenjak II", pristupa se Prvoj izmjeni 

Regulacionog plana dijela Prostorne cjeline  "Sjenjak I" i 

"Sjenjak II" u Tuzli,  (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj: 

2/21), (u daljem tekstu: Prva izmjena Regulacionog plana).  

 

Član 2. 

(Površina, granice obuhvata) 

 
(1) Površina obuhvata Prve izmjene Regulacionog plana 

zauzima površinu od P=8,0 ha. 

(2) Obuhvat Prve izmjene Regulacionog plana je definisan 

granicama koje čine: sa istoka objekat „BLOK A“ i 

ulica Alekse Šantića (transverzala T-8), sa sjevera ulica 

I Tuzlanske brigade, na jugu regulisano korito Jale i na 

zapadu stambeni objekti „Blok B“ i „Blok C“. 

 

Član 3. 

(Period na koji se donosi Prva izmjena Regulacionog 

plana) 
 
Prva izmjena Regulacionog plana se donosi na vremenski 

period važenja Regulacionog plana dijela Prostorne cjeline  

"Sjenjak I" i "Sjenjak II",  (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, 

broj: 2/21), a koji se donesen na period od 5 godina, tako da 

važnost istog ističe 06.02.2026.   

 

Član 4. 

(Smjernice za izradu Prve izmjene Regulacionog 

plana) 

 

(1) Izvršiti dodatnu detaljnu analizu zaprimljene inicijative 
za Prvu izmjenu Regulacionog plana, rukovodeći se 

prostornim mogućnostima, pravilima struke i važećim 

propisima. 

(2) Kod Prve izmjena Regulacionog plana koristiti svu do 

sada izrađenu dokumentaciju koja se odnosi na izdata 

pravosnažna rješenja o urbanističkoj saglasnosti, kao i 

odobrenja za građenje i odobrenja za upotrebu 

objekata, na prostoru obuhvata.  

 

Član 5. 

(Optimalni rok) 

 

Optimalni rok za izradu Prve izmjene Regulacionog plana 

je godina dana od stupanja na snagu ove odluke.  

 

Član 6. 

(Nosilac pripreme i Nosilac izrade) 

 

(1) Nosilac pripreme Prve izmjena Regulacionog plana je 

Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline Grada 

Tuzla (u daljem tekstu: Nosilac pripreme).  

(2) Nosilac izrade Prve izmjena Regulacionog plana je 

Upravna organizacija Zavod za urbanizam Grada Tuzla 
(u daljem tekstu: Nosilac izrade).  

 

Član 7. 

(Obaveze Nosioca pripreme i Nosioca izrade) 

 

(1) Nosilac izrade je dužan da prednacrt, kao i svaku 

sljedeću fazu izrade Prve izmjene Regulacionog plana, 

uradi u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i 

građenju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 

broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16 i 4/17, 22/22 i 

20/23), (u daljnjem tekstu: Zakon), propisima 

donesenim na osnovu Zakona i ovom odlukom. 

(2) Nosilac izrade obavezan je Nosiocu pripreme predati 

prednacrt planskog dokumenta, sa svim dijelovima 

koje odgovarajući dokumenti treba da sadrže, radi 

davanja eventualnih primjedbi, prijedloga i sugestija na 

isti, zauzimanja stava i formulisanja zaključaka sa 

preporukama koji se dostavljaju Nosiocu izrade. 
(3) Nosilac izrade razmatra primjedbe, mišljenja i 

sugestije na prednacrt, a one izmjene koje smatra 

opravdanim, ugrađuje u nacrt Prve izmjena 

Regulacionog plana i dostavlja ga Nosiocu pripreme, 

uz odgovarajuće obrazloženje. 

(4) Nacrt Prve izmjena Regulacionog plana plana sadrži 

grafički i tekstualni dio, a za potrebe rasprave na 

sjednicama Gradskog vijeća, posebno se izrađuje 

skraćeni nacrt, sa najvažnijim grafičkim i tekstualnim 

prilozima koji su dovoljno detaljni i informativni. 

(5) Gradsko vijeće razmatra nacrt Prve izmjene 

Regulacionog plana i upućuje ga u javnu raspravu i 
stavljanje na javni uvid pod uslovima utvrđenim ovom 

odlukom, u trajanju do 30 dana.   

(6) Nakon provedene javne rasprave i usaglašavanja sa 

eventualnim primjedbama, prijedlog Prve izmjena 

Regulacionog plana se dostavlja Gradskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 

 

Član 8. 

(Sadržaj Prve izmjene Regulacionog plana) 

 

U postupku Prve izmjena Regulacionog plana, Nosilac 
izrade plana je dužan uraditi planski dokument u skladu sa 

Zakonom o prostornom planiranju i korištenju zemljišta na 

nivou Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 2/06, 72/07, 32/08 i 4/10), Zakonom o prostornom 

uređenju i građenju („Službene novine Tuzlanskog 

kantona”, broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16, 4/17, 22/22 i 

20/23) i Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 

planskih dokumenata („Službene novine F BiH“, broj: 

63/04, 50/07 i 84/10), (u daljem tekstu. Uredba). 

 

Član 9. 

(Finansiranje izrade Prve izmjene dijela Regulacionog 

plana) 

 

Sredstva za finansiranje izrade Prve izmjene Regulacionog 

plana u skladu sa Zakonom i Uredbom, obezbijediće se iz 

Budžeta Grada Tuzla. 

 

Član 10. 

(Obaveza pridržavanja postojećih propisa) 
 

Prva izmjena Regulacionog plana izraditi će se u skladu sa 

svim važećim propisima kojima se uređuje oblast 
prostornog planiranja. 

Član 11. 

(Grafički prilozi) 

 

Sastavni dio ove Odluke je Grafički prilog sa ucrtanom 

granicom obuhvata Prve izmjene Regulacionog plana. 

 

 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK« Strana 3 

 

Član 12. 

(Stupanje na snagu) 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-1663-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

   



 

 

 

 
Broj 1                                                                            »SLUŽBENI GLASNIK«       Strana 4 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK« Strana 5 

 

3 
Na osnovu člana 38. stav (5) i stav (6) Zakona o 

pravobraniteljstvu (“Službene novine Tuzlanskog kantona” 

broj: 4/04, 5/08, 2/14 i 4/18), člana 12.a stav (1) i stav (4) 
Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Tuzla 

(“Službeni glasnik općine Tuzla”, broj 3/93, 4/98, 3/05 i 

2/09 i “Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/16 i 5/18) i 

člana 25. i 125. Statuta Grada Tuzle (“Službeni glasnik 

Grada Tuzla”, broj: 6/21) Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 31. 1. 2024. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o razrješenju zamjenika Gradskog pravobranioca u 

Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

 

 

Član 1. 

 

Prihvata se ostavka i razrješava se dužnosti 

zamjenika Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla Edina Nožinović, sa danom 

21.1.2024. godine 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 
 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/30-A-1665-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

   
 

4 
Na osnovu člana 2. stav (1), tačka 1.6., a u vezi sa 

članom 8. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije BiH” broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 

38. stav (3) Zakona o pravobraniteljstvu (“Službene novine 

Tuzlanskog kantona” broj: 4/04, 5/08, 2/14 i 4/18), člana 

12. Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Tuzla 

(“Službeni glasnik općine Tuzla”, broj 3/93, 4/98, 3/05 i 

2/09 i “Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/16 i 5/18) i 
člana 25. i 125. Statuta Grada Tuzle (“Službeni glasnik 

Grada Tuzla”, broj: 6/21) Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 31. 1. 2024. godine, donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

o raspisivanju javnog oglasa, postupku i utvrđivanju 

uslova i kriterija za imenovanje zamjenika Gradskog 

pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

 

Član 1. 

 

(1) Raspisuje se javni oglas za imenovanje zamjenika 
Gradskog pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu 

Tuzla. 

(2) Javni oglas za imenovanje zamjenika Gradskog 

pravobranioca će se objaviti u „Službenim novinama 

Federacije BiH“ i u dnevnom listu „Večernji list BH“. 

(3) Javni oglas objavljuje Gradsko vijeće, a postupak po 

javnom oglasu u skladu sa ovom Odlukom provodi  

 

 

posebna Komisija za izbor koju imenuje Gradsko 

vijeće Tuzla. 

 

Član 2. 

 

          Opis pozicije zamjenika Gradskog pravobranioca: 

 

 obavlja poslove pravne zaštite imovine i imovinskih 

interesa grada Tuzle, 

 zastupa grad Tuzlu u svim sudskim i upravnim 

postupcima i preduzima pravna sredstva i mjere u cilju 

zaštite imovine i imovinskih interesa grada Tuzle, 

 zamjenjuje Pravobranioca u slučaju njegove odsutnosti 

ili spriječenosti da obavlja svoje dužnosti i ovlaštenja, 

 pomaže Pravobraniocu u obavljanju njegovih poslova, 

 pruža stručnu pomoć i na zahtjev Službi za upravu daje 

mišljenja, prije zaključenja ugovora o kupoprodaji, 

zamjeni, zakupu, prijenosu na privremeno i trajno 

korištenje stvari, uz naknadu ili bez naknade, 

ugovorima o koncesiji, ugovorima o građenju i 
udruživanju sredstava za građenje, ugovora o statusnim 

i ugovornim oblicima povezivanja društva kao i drugih 

ugovora kojima se pribavljaju stvari ili raspolaže 

stvarima, odnosno materijalnim pravima, a u skladu sa 

odredbama Zakona o pravobraniteljstvu TK,  

 prati i proučava pojave od interesa za ostvarivanje 

funkcije pravobranilaštva i predlaže odgovarajuće 

mjere, 

 vrši i druge poslove iz djelokruga Pravobranilaštva 

koje mu odredi Pravobranilac. 

 

Član 3. 

 

         Kandidati za imenovanje na dužnost zamjenika 

Gradskog pravobranioca trebaju ispunjavati sljedeće opće 

uslove: 

 

 da su državljani Bosne i Hercegovine, 

 da su stariji od 18 godina ali ne stariji od 65 godina, 

 da su zdravstveno sposobni za obavljanje posla za koji 

se kandiduju, 

 da nisu otpušteni iz državne službe kao rezultat 
disciplinske mjere na bilo kojem nivou vlasti u Bosni i 

Hercegovini u periodu od tri godine prije objavljivanja 

upražnjene pozicije, 

 da se protiv njih ne vodi krivični postupak,  

 da nisu osuđivani za krivično djelo ili privredni 

prijestup, koji predstavlja smetnju za imenovanje na 

upražnjenu poziciju, u roku od pet godina od dana 

izdržane, izvršene, zastarjele ili oproštene kazne, 

 da im odlukom suda nije zabranjeno imenovanje na 

dužnost Gradskog pravobranioca, 

 da se na njih ne odnosi član IX.1. Ustava Bosne i 
Hercegovine, 

 da nisu izabrani zvaničnici, nosioci izvršnih funkcija ili 

savjetnici u smislu Zakona o sukobu interesa u 

organima vlasti Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH“ broj: 70/08), 

 da nisu članovi političke stranke i da ne obavljaju 

poslove u organima stranke, političkim udruženjima ili 

fondacijama, koje su povezane sa strankom, te da nisu 

uključeni u bilo kakvu političku ili stranačku aktivnost. 

 

 



 

 

6 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

Član 4. 

 

           Pored općih uslova, kandidati za zamjenika 

Gradskog pravobranioca moraju ispunjavati i slijedeće 

posebne uslove: 

           

 da imaju visoku stručnu spremu-VII stepen odnosno 

visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg ciklusa 

Bolonjskog sistema studiranja, koji se vrednuje sa 
najmanje 240 ECTS bodova-pravne struke i položen 

pravosudni ispit, 

 da imaju iskustvo u radu na poslovima zastupanja pred 

sudom, odnosno imovinsko-pravnim poslovima u 

trajanju od najmanje 3 (tri) godine nakon položenog 

pravosudnog ispita, 

 da su radeći na tim poslovima stekli visoki ugled 

pravnog stručnjaka i da posjeduju najviše moralne 

osobine za obavljanje službe pravobranioca. 

 

Član 5. 

 

(1) Komisiju za izbor zamjenika Gradskog pravobranioca 

čine predsjednik i četiri člana iz reda uposlenika 

Gradskog pravobranilaštva Tuzla i državnih službenika 

u organima uprave Grada Tuzle. 

(2) U slučaju da se u sastavu komisije ne mogu 

obezbijediti osobe iz reda uposlenika Gradskog 

pravobranilaštva Tuzla, isti će se imenovati iz reda 

državnih službenika gradskih službi - diplomiranih 

pravnika. 

(3) Prilikom imenovanja komisije vodiće se računa da 

predsjednik Komisije treba imati položen pravosudni 
ispit.  

 

Član 6. 

 

(1) Svi kandidati koji ispunjavaju opće i posebne uslove za 

imenovanje na poziciju zamjenika Gradskog 

pravobranioca pozivaju se na intervju. 

(2) Intervju provodi Komisija za izbor putem usmenog 

odgovora na pitanja iz najviše pet zakona i propisa, koji 

se odnose na oblast rada Gradskog pravobranilaštva i 

opis poslova zamjenika Gradskog pravobranioca. 
(3) Spisak propisa utvrđuje Komisija za izbor i isti je za 

sve kandidate a koji se dostavlja svim kandidatima 

najkasnije sedam dana prije intervjua.           

(4) Pitanja iz propisa utvrđuje Komisija za izbor 

neposredno prije početka intervjua i ista su za sve 

kandidate. 

 

Član 7. 

 

             U toku intervjua vodiće se računa o slijedećem: 

 

 da su svi kandidati upoznati sa standardom ličnog 
integriteta koje se traže za lica imenovana na javnu 

poziciju, 

 da su pitanja sukoba interesa detaljno objašnjena i 

razmotrena sa svim kandidatima, 

 da su svi kandidati u potpunosti informisani o pravu 

javnosti i transparentnosti cjelokupnog procesa 

imenovanja, te da mogu uložiti prigovor protiv 

konačnog imenovanja. 

 

Član 8. 

 

          Po osnovu intervjua svaki član Komisije može dati 

najviše 10 (deset) bodova po kandidatu, a svaki kandidat 

može dobiti najviše 50 (pedeset) bodova. 

          Ukupan broj bodova koji dobije pojedini kandidat 
utvrđuje se na način da se bodovi koje daju pojedini članovi 

Komisije zbroje i podjele sa brojem članova Komisije. 

 

Član 9. 

 

          Konačna rang lista kandidata za imenovanje 

zamjenika Gradskog pravobranioca utvrđuje se na osnovu 

ukupnog broja bodova ostvarenog na intervjuu.  

          Smatra se da je kandidat koji je prvi na konačnoj rang 

listi najuspješnije prošao otvorenu konkurenciju. 

  

Član 10. 

 

(1) Nakon okončanja postupka Komisija za izbor dostavlja 

Gradskom vijeću, kao odgovornom javnom 

službeniku, konačnu rang listu najuspješnijih 

kandidata za imenovanje na poziciju zamjenika 

Gradskog pravobranioca kao i informaciju o svom 

radu. 

(2) Nakon razmatranja informacije i konačne rang liste, 

Gradsko vijeće će izvršiti konačno imenovanje 

najuspješnijeg kandidata sa liste, odnosno kandidata sa 

najvećim brojem bodova na poziciju zamjenika 
Gradskog pravobranioca i objaviti rješenje o 

konačnom o imenovanju Gradskog pravobranioca u 

„Službenim novinama Federacije Bosne i 

Hercegovine“ i „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

Član 11. 

 

 Na sva ostala pitanja koja nisu obuhvaćena ovom 

Odlukom primjenjivaće se odredbe Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH” broj: 
12/03, 34/03 i 65/13),  Zakona  o pravobraniteljstvu 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona” broj: 4/04, 5/08, 

2/14 i 4/18) i Odluke o osnivanju Gradskog 

pravobranilaštva Tuzla (“Službeni glasnik općine Tuzla”, 

broj 3/93, 4/98, 3/05 i 2/09) i (“Službeni glasnik Grada 

Tuzla”, broj 1/16 i 5/18). 

 

Član 12. 

 

            Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/30-A-1666-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

 

 

 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK« Strana 7 

 

5 
Na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), člana 16. stav 

1. alineja 7. i člana 26. stav 1. alineja 4. Odluke o davanju 
u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža 

(„Službeni Glasnik Grada Tuzla“, broj 11/22- prečišćeni 

tekst, 1/23 i 5/23), Gradsko vijeće Grada Tuzla na sjednici 

održanoj dana 31. 1. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli u zakup poslovnih prostorija neposrednom 

pogodbom UG „Tuzlanski akademski klub“ 

                                   

I 

 

UG „Tuzlanski akademski klub“ dodjeljuju se u zakup 
neposrednom pogodbom poslovne prostorije u Tuzli, ul. 

ZAVNOBiH-a 13 (Grand Hotel Tuzla), u poslovnom 

objektu koji se nalazi na zemljištu označenom kao k.č br. 

3049 KO Tuzla III (NP), upisan u posjedovni list broj 2733, 

ukupne površine 17,14 m2.  

 

II 

 

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se u 

zakup na period od četiri godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 
strane. 

 

III 

 

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke koristit će se za 

rad Udruženja. 

 

IV 

 

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke dodjeljuje se u 

zakup, uz zakupninu određenu u skladu sa članom  26. stav 

1. alineja 4. Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, 
poslovnih prostorija i garaža, i to u iznosu od 2,00 KM/m2 

(bez PDV-a), za poslovnu prostoriju ukupne površine 17,14 

m2,  tako da ukupna cijena iznosi 34,28 KM, porez na 

dodanu vrijednost 5,83 KM, tako da ukupna mjesečna 

zakupnina iznosi 40,11 KM. 

 

V 

 

Detaljni uslovi zakupa poslovnih prostorija regulisat će se 

ugovorom između Grada Tuzla sa jedne strane i UG 

„Tuzlanski akademski klub“ sa druge strane, u skladu sa 
odredbama Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, 

poslovnih prostorija i garaža, kao i propisima kojima su 

uređena pitanja zakupa poslovnih prostorija, te obaveza 

plaćanja PDV-a. 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja  

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-1671-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 
 

6 
Na osnovu člana 13., a u vezi sa članom 8. Zakona 

o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 49/06 i 51/09) i člana 25. Statuta Grada 

Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko 

vijeće Grada Tuzle, na sjednici održanoj dana 31. 1. 2024. 

godine, donosi   

 

ODLUKU  

o izmjeni Odluke o uslovima, kriterijima i postupku 

dodjele sredstava za sufinansiranje mjera poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

na području grada Tuzle 

 

Član 1. 

 
U Odluci o uslovima, kriterijima i postupku dodjele 

sredstava za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske 

efikasnosti i smanjenja aerozagađenja na području grada 

Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 12/23), član 6. 

mijenja se i glasi:  

 

“Član 6.  
(Dokazi o ispunjavanju uslova za dodjelu sredstava) 

 

(1) Podnosilac prijave dužan je dostaviti sljedeću 

dokumentaciju kao dokaz o ispunjavanju općih i 

posebnih uslova propisanih ovom Odlukom:     

a) fotokopiju računa za uslugu snabdijevanja 
električnom energijom za period od najmanje tri 

mjeseca prije objave javnog poziva, u iznosu ne 

manjem od 100 kWh mjesečno,  

b) zemljišnoknjižni izvadak izdat od strane 

Općinskog suda u Tuzli ili posjedovni list izdat od 

strane Službe za geodetske i imovinsko-pravne 

poslove Grada Tuzle za objekat koji je predmet 

prijave na javni poziv, odnosno za parcelu na kojoj 

je izgrađen objekat koji je predmet prijave na javni 

poziv ukoliko se radi o objektu koji nije uplanjen, 

zajedno sa ovjerenom izjavom suvlasnika ili 

suposjednika, ukoliko je objekat ili zemljište u 
suvlasništvu ili suposjedu, kojom se daje 

saglasnost za implementaciju mjere u objektu koji 

je predmet prijave na javni poziv, 

c) ukoliko podnosilac prijave nije vlasnik ili 

posjednik objekta koji je predmet prijave na javni 

poziv, odnosno parcele na kojoj je izgrađen 

objekat koji je predmet prijave na javni poziv, 

potrebno je dostaviti ovjerenu izjavu vlasnika ili 

posjednika kojom se daje saglasnost za 

implementaciju mjere u objektu koji je predmet 

prijave na javni poziv, zajedno sa zk izvadkom ili 
posjedovnim listom za objekat, odnosno parcelu, 

d) izjavu podnosioca prijave ovjerenu kod nadležnog 

organa kojom se obavezuje da po izvršenoj 

ugradnji toplotne pumpe, peći na pelet ili KTP 

neće koristiti uređaj za zagrijavanje objekta sa 

pogonom na fosilna goriva, 

  



 

 

8 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

e) izjavu podnosioca prijave ovjerenu kod nadležnog 

organa kojom se obavezuje da će Komisiji iz člana 

15. ove Odluke osigurati pristup objektu u cilju 

pregleda implementirane mjere i u cilju 

utvrđivanja eventualnog nepostupanja u skladu sa 

obavezom iz tačke d) ovog stava, 

f) izjavu podnosioca prijave ovjerenu kod nadležnog 

organa da u proteklom periodu nije koristio 

sredstva iz Budžeta Tuzlanskog kantona ili drugog 
nivoa vlasti u BiH namijenjena za implementaciju 

mjere koja je predmet prijave na javni poziv, 

g) dokaz o provedenom energijskom pregledu/auditu 

za objekat koji je predmet prijave na javni poziv, 

na način propisan u članu 5. stav (1) Odluke i u 

roku propisanom u članu 12. stav (4) Odluke.  

(2) Dokaz o ispunjavanju uslova iz člana 4. stav (1) tačka 

a), u dijelu koji se odnosi na prebivalište, kao i dokaz o 

ispunjavanju uslova iz člana 4. stav (1) tačke d) i e) koji 

se pribavlja putem JKP “Centralno grijanje” d.d. Tuzla, 

pribavljaju se po službenoj dužnosti.   

(3) Podnosilac prijave dužan je dokaze iz stava (1), tačke 
b) i c) ovog člana, dostaviti u originalu ili ovjerenoj 

fotokopiji i isti ne smiju biti stariji od tri mjeseca, a 

izjave iz stava (1) tačke b), c), d), e) i f) ovog člana, u 

formi izjava ovjerenih kod nadležnog organa.”  

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

''Službenom glasniku Grada Tuzla''.      

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-1672-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

7 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 

Zakona o principima lokalne samouprave („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06), člana 

22. stav (2). Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“,broj 66/13 i 100/13), i člana 25. Statuta 

Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 31. 1. 2024. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 

o pristupanju izradi Plana upravljanja imovinom 

Grada Tuzla za period od 2024. do 2027. godine 
 

Član 1. 

 

(1) Pristupa se izradi Plana upravljanja imovinom Grada 

Tuzla  za period od 2024. do 2027. godine (u daljem 

tekstu: Plan upravljanja imovinom). 

(2) Plan upravljanja imovinom je strateški/taktički 

dokument Grada Tuzle kojim definira politiku 

upravljanja imovinom u vlasništvu Grada, usmjerava 

način upravljanja i raspolaganja imovinom i zacrtanim 

strateškim ciljevima i prioritetima predstavlja putokaz 

koji usmjerava cjelokupne aktivnosti upravljanja 
imovinom unutar Grada. 

 

Član 2. 

 

Plan upravljanja imovinom izrađuje se period od 2024. do 

2027. godine i ima za cilj ostvariti efikasno upravljanje i 

raspolaganje nekretninama grada/općine, primjenom 

principa efikasnog upravljanja imovinom.  

 

Član 3. 

 
Proces izrade Plana upravljanja imovinom Grada Tuzle 

odvijat će se po slijedećim fazama: 

a) Utvrđivanje trenutnog stanja u oblasti upravljanja 

imovinom, 

b) Definisanje prioriteta i pravaca djelovanja, 

c) Definisanje  projekata, mjera i ključnih aktivnosti, 

d) Usklađivanje Plana upravljanja imovinom sa 

drugim dokumentima javne politike, 

e) Priprema Akcionog plana za 2024. godinu, 

f) Izrada okvira za provođenje, praćenje, 

izvještavanje i evaluaciju, 

g) Javne konsultacije u skladu sa zakonom, 
h) Usvajanje i objavljivanje Plana upravljanja 

imovinom. 

Član 4.  

 

(1) Plan se izrađuje u svrhu realizacije ciljeva Projekta 

Projektu unapređenja efikasnosti lokalnih usluga u 

Bosni i Hercegovini (PIPLS). 

(2) Nosilac izrade nacrta Plana upravljanja imovinom je 

Radna grupa koju imenuje Gradonačelnik. 

(3) Plan upravljanja imovinom donosi Gradsko vijeće na 

prijedlog Gradonačelnika. 

 

Član 5. 

 

Rok za izradu Plana upravljanja imovinom je 90 dana od 

dana stupannja na snagu ove odluke. 

 

Član 6. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-1673-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

8 
Na osnovu odredbi člana 14. stav 4. i člana 16. 

Zakona o eksproprijaciji Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 70/07, 36/10, 

25/12 i 34/16), i člana 14. i 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 6/21), postupajući po 

prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa podnesenog od 

strane JP „Elektroprivreda Bosne i Hercegovine“ d.d. 

Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“, Tuzla, Gradsko 

vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 1. 2024. godine, 

donosi 

ODLUKU 

o  utvrđivanju javnog interesa za postavljanje 

priključnog 1 kV voda za SO 015 i SPO 012A u naselju 

Slatina u gradu Tuzli 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Strana 9 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se da je od javnog interesa postavljanje 

priključnog 1 kV voda za SO 015 i SPO 012A u naselju 

Slatina u Gradu Tuzli, te da se u navedenu svrhu može 

pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji dijela nekretnina 

označenih kao: 

- k.č. broj 90/1, zv. „Slatina“, dvorište, površine 29600 

m², upisana u PL broj 534, i ZK uložak broj 6107, KO 
Tuzla I, i to u površini od 10 m² (20 m dužine x 0,5 m 

širine), posjed i vlasništvo Grada Tuzla sa dijelom od 

1/1,  

- k.č. broj 90/86, zv. „Slatina“, prilazni put, površine 

3513 m², upisana u PL broj 534, i ZK uložak broj 6110, 

KO Tuzla I, i to u površini od 9,5 m² (19 m dužine x 

0,5 m širine), posjed i vlasništvo Grada Tuzla sa 

dijelom od 1/1 

- k.č. broj 90/89, zv. „Slatina“, dvorište, površine 7873 

m², upisana u PL broj 534, i ZK uložak broj 6097, KO 

Tuzla I, i to u površini od 17 m² (34 m dužine x 0,5 m 

širine), posjed i vlasništvo Grada Tuzla sa dijelom od 
1/1 

- k.č. broj 182, zv. „Kućište“, oranica/njiva 2. klase, 

površine 355 m², upisana u PL broj 3542, i ZK uložak 

broj 2830, KO Tuzla I, i to u površini od 11 m² (22 m 

dužine x 0,5 m širine), posjed i vlasništvo „INPROZ 

GROUP“ d.o.o. Tuzla sa dijelom od 1/1,   

- k.č. broj 90/87, zv. „Slatina“, dvorište, površine 1701 

m², upisana u PL broj 5202, i ZK uložak broj 13825, 

KO Tuzla I, i to u površini od 17,5 m² (35 m dužine x 

0,5 m širine), posjed i vlasništvo Islamska zajednica u 

BiH, Medžlis IZ Tuzla-Vakuf Sagrdžijan džamije sa 
dijelom od 1/1, 

- k.č. broj 183/5, zv. „Kućište“, dvorište, površine 77 m², 

upisana u PL broj 3542, i ZK uložak broj 5102, KO 

Tuzla I, i to u površini od 4 m² (8 m dužine x 0,5 m 

širine), posjed i vlasništvo „INPROZ GROUP“ d.o.o. 

Tuzla sa dijelom od 1/1,  

- k.č. broj 183/3, zv. „Kućište“, dvorište, površine 238 

m², upisana u PL broj 3542, i ZK uložak broj 5102, KO 

Tuzla I, i to u površini od 16 m² (32 m dužine x 0,5 m 

širine), posjed i vlasništvo „INPROZ GROUP“ d.o.o. 

Tuzla sa dijelom od 1/1,  
- k.č. broj 195, zv. „Kuća“, ostalo neplodno zemljište, 

površine 230 m², upisana u PL broj 5202, i ZK uložak 

broj 13825, KO Tuzla I, i to u površini od 1 m² (2 m 

dužine x 0,5 m širine), posjed i vlasništvo Islamska 

zajednica u BiH, Medžlis IZ Tuzla-Vakuf Sagrdžijan 

džamije sa dijelom od 1/1. 

 

Član 2. 

 

Određuje se da je JP „Elektroprivreda Bosne i 

Hercegovine“ d.d. Sarajevo, Podružnica 

„Elektrodistribucija“, Tuzla, korisnik nepotpune 
eksproprijacije nekretnina navedenih u članu 1. ove Odluke, 

i to za postavljanje priključnog 1 kV voda za SO 015 i SPO 

012A u naselju Slatina u Gradu Tuzli. 

 

Član 3. 

 

Ova Odluka će biti objavljena u „Službenom 

glasniku Grada Tuzla“. 

 

 

 

Član 4. 

 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, ali se 

može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Kantonalnom sudu u Tuzli, u roku od 30 (trideset) dana od 

dana dostavljanja ove Odluke. Tužba se podnosi 

neposredno sudu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-1675-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

9 
Na osnovu člana 223. Zakona o upravnom 

postupku (“Službene novine Federacije” broj 2/98, 48/99 i 

61/22), člana 3. Odluke o organu nadležnom za rješavanje 

po žalbi, protiv rješenja donesenih u prvostepenom 

postupku na osnovu Statuta ili propisa Općinskog vijeća 

(“Službeni glasnik općine Tuzla broj 11/99, 9/07 i 11/19) i 

člana 25. i 134. Statuta Grada Tuzla (“Službeni glasnik 

Grada Tuzla”, broj: 6/21), Gradsko vijeće Tuzla na svojoj 

sjednici održanoj dana 31. 1. 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju članova i zamjenika članova 

Drugostepenog upravnog vijeća 

 

Član 1. 

 

U Drugostepeno upravno vijeće, imenuju se: 

                

1. Omar Ahmić, dipl.pravnik, za člana, 

2. Jasmin Sirćo, dipl.pravnik, za člana, 

3. Milena Petković, dipl.pravnik, za zamjenika člana, 

4. Selma Dadanović, dipl.pravnik, za zamjenika člana. 

 

Član 2. 

 

Osobe iz člana 1. ovog Rješenja, obavljat će 

poslove i zadatke u Drugostepenom upravnom vijeću u 

radno vrijeme i bez naknade.  

    

Član 3. 

 

Zamjenici članova Drugostepenog upravnog 

vijeća ce sudjelovati u radu Drugostepenog upravnog vijeća 

u slučaju privremene spriječenosti ili odsutnosti članova 

Drugostepenog upravnog vijeća. 
 

Član 4. 

 

  Ovo Rješenje objaviti u “Službenom glasniku 

Grada Tuzla”. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1664-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

 

 



 

 

10 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

10 
Na osnovu člana 9. stav 2. i 4. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 25. i 134. Statuta Grada 

Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj: 6/21) Gradsko 

vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 1. 2024. godine 

donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za provođenje javnog oglasa za 

imenovanje zamjenika Gradskog pravobranioca u 

Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

 

I 

 
 U Komisiju za provođenje javnog oglasa za 

imenovanje Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla (u daljem tekstu: Komisija), 

imenuju se:  

                          

1. MIRSAD DELIĆ, dipl. pravnik, za predsjednika, 

2. NINA POPIĆ NEZIROVIĆ, dipl.pravnik za člana, 

3. AZRA SARAJLIĆ, dipl. pravnik, za člana, 

4. AMRA DELALIĆ, dipl.pravnik, za člana, 

5. MERSIHA DŽINDO, dipl. pravnik, za člana. 

 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe 

Komisije, obavljat će: 

 

 OMAR AHMIĆ, dipl.pravnik, sekretar Komisije. 

 

II 

 

 Zadatak Komisije je da u skladu sa odredbama 

Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), Zakona o 

pravobraniteljstvu (“Službene novine Tuzlanskog kantona” 
broj: 4/04, 5/08, 2/14 i 4/18) i Odluke o raspisivanju javnog 

oglasa, postupku i utvrđivanju uslova i kriterija za 

imenovanje zamjenika Gradskog pravobranioca u 

Gradskom pravobranilaštvu Tuzla, preduzme sve radnje i 

aktivnosti u postupku provođenja Javnog oglasa za 

imenovanje zamjenika Gradskog pravobranioca u 

Gradskom pravobranilaštvu Tuzla. 

 

III 

 

Rok za izvršenje zadatka je do okončanja postupka 
po javnom oglasu za imenovanje Gradskog pravobranioca 

u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla. 

 

IV 

 

Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku 

Grada Tuzla”.  

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1669-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

  

11 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 
januara 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju predsjednika Savjeta Mjesne zajednice 

Batva 
 

I 

 

 Razrješava se dužnosti predsjednika Savjeta 

Mjesne zajednice Batva, Rijad Vrabac.                          

 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1653-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

12 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 

januara 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Batva 
 

I 

 

 Bira se na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne 

zajednice Batva (u daljem tekstu: Savjet), Jasmin 

Gavranović. 

 

II 

 

 Mandat predsjednika Savjeta traje četiri godine, 

odnosno do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u 
kojem su organi mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1648-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

13 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 

januara 2024. godine, donosi 

 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 11 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 

Grabovica 
 

I 

 

 Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne 

zajednice Grabovica, Izet Šljivić.                          

 

II 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1658-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

14 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), 

Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici održanoj dana 31. 

januara 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Grabovica 
 

I 

 

 Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Grabovica (u daljem tekstu: Savjet), Denis Pranjić. 

 

II 

 

 Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno 

do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su 

organi mjesne zajednice izabrani. 
 

III 

 

 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1651-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

15 
Na osnovu člana 24. Zakona o ravnopravnosti 

spolova u Bosni i Hercegovini – prečišćeni tekst („Službeni 

glasnik BiH“, broj 32/10), člana 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i 
člana 25. Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 31. januara 2024. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Gender akcionog plana Grada Tuzle  

za period od 2024. do 2027. godine 

I 

 

Usvaja se Gender akcioni plan Grada Tuzle za period od 

2024. do 2027. godine. 

 

 

II 

 

Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 
Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-1662-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

16 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 49/06 i 51/09) 

i člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 6/21), u skladu sa odredbama člana 39. Zakona 

o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodice sa djecom („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, br. 5/12, 7/14, 11/15, 13/16, 4/18, 12/20, 22/21, 

5/22, 8/22, 10/22 i 14/22 ), Gradsko vijeće Grada Tuzle, na 
sjednici od 31. 1. 2024. godine, donosi   

 

P R A V I L N I K  

o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i 

postupku za ostvarivanje prava na socijalne 

jednokratne novčane pomoći iz Budžeta Grada Tuzle 

 

Član 1. 

 

U članu 1. Pravilnika o kriterijima i postupku za ostvarivanje 

prava na socijalne jednokratne novčane pomoći iz Budžeta 

Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 15/22) 
iza stava (1) dodaje se stav (2) koji glasi: 

„(2) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li u odredbama ovog Pravilnika korišteni u muškom ili 

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 

rod.”  

 

Član 2. 

 

U članu 8., stav (1) Pravilnika, alineja 2. se briše a alineje 

3., 4. i 5. postaju alineje 2., 3. i 4.. U stavu (2) redni broj 

3. zamjenjuje se rednim brojem 2.  
 

Član 3. 

 

U članu 9. Pravilnika iza alineje a) dodaje se alineja b) koja 

glasi: 

„b) dokaz o evidenciji prebivališta za podnosioca 

zahtjeva.“   

 

Član 4. 

 

U članu 18., stav (1) na kraju rečenice, iza riječi 

„inostranstvu“ dodaju se riječi: “nastalih u toku tekuće 
godine.“ 

 



 

 

12 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1

 

Član 5. 

 

U članu 24. stav (1), alineja 2. se briše a alineje 3., 4., 5., 6., 

7., 8., 9., 10., 11., 12. i 13. postaju alineje 2, 3., 4., 5., 6., 7., 

8., 9., 10., 11. i 12. Iza stava (1) dodaje se stav (2) koji glasi: 

„(2) Dokaz o evidenciji prebivališta za oba partnera 

pribavlja nadležna služba po službenoj dužnosti.”  

 

Član 6. 

 

U članu 28., stav (2) alineja 2. se briše a alineje 3., 4., 5. i 

6. postaju alineje 2., 3., 4. i 5. Stav (3) mijenja se i glasi: 

„(3) Služba nadležna za provođenje postupka po službenoj 

dužnosti će pribaviti: 

a) dokaz o evidenciji prebivališta za podnosioca 

zahtjeva i 

b) dokaz o ostvarivanju prava na novčanu pomoć 

za nabavku senzora za bezbolno i kontinuirano 

mjerenje šećera u krvi iz sredstava Budžeta 

Grada Tuzle koja se dodjeljuju putem 

neprofitne organizacije.“  

Član 7. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/31-A-1678-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

17 
Na osnovu člana 37. Zakona o cestovnom prevozu 

na području Tuzlanskog Kantona (“Službene novine 

Tuzlanskog Kantona”, broj: 15/11, 2/14, 9/16 i 16/21) i 

člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada 

Tuzla“, broj 6/21), Gradsko vijeće Grada Tuzle, na sjednici 

održanoj dana 31. 1. 2024. godine, donosi 
 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopuni Pravilnika o načinu korištenja, 

redu i radu na taksi stajalištima i kriterijima za 

dodjelu taksi stajališta  

 

Član 1. 

 

U članu 9.c Pravilnika o načinu korištenja, redu i 

radu na taksi stajalištima i kriterijima za dodjelu taksi 

stajališta („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 7/14 i 
„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 8/17 i 5/19) (u daljem 

tekstu: Pravilnik), stav 3., mijenja se i glasi: 

 “Bodovanje po kriteriju broja članova porodičnog 

domaćinstva se vrši na način da se za svakog člana 

porodičnog domaćinstva, ne računajući lice koje se 

prijavljuje na javni poziv, dodjeljuje po tri boda.” 

Iza stava 3. dodaju se novi stavovi 4, 5, 6, 7., 8. i 

9., koji glase:  

“Ukoliko su svi članovi porodičnog domaćinstva 

nezaposleni, podnosiocu prijave se dodjeljuje dodatnih pet 

bodova.  

Maksimalan broj bodova po kriteriju broja članova 
porodičnog domaćinstva iznosi 20.  

 

 

U svrhu bodovanja po kriteriju broja članova 

porodičnog domaćinstva, uz prijavu na javni poziv, prilaže 

se ovjerena izjava o kućnoj listi, koja na dan podnošenja 

prijave ne smije biti starija od 30 dana.  

Prijava prebivališta (PBA3 obrazac) za svakog 

člana porodičnog domaćinstva navedenog na priloženoj 

ovjerenoj izjavi o kućnoj listi pribavlja se po službenoj 

dužnosti.  

U svrhu bodovanja po kriteriju nezaposlenosti svih 
članova porodičnog domaćinstva, prilaže se uvjerenje 

izdato od Službe za zapošljavanje za svakog člana 

porodičnog domaćinstva, a ukoliko se radi o studentima 

prilaže se potvrda o statusu studenta, koju izdaje nadležni 

organ obrazovne ustanove (ne starije od 30 dana).  

Članom porodičnog domaćinstva, u smislu ovog 

Pravilnika, smatraju se bračni i vanbračni partner, roditelji, 

djeca, usvojici, usvojenici, braća i sestre, ukoliko žive u 

zajedničkom domaćinstvu.”. 

Dosadašnji stavovi 4., 5., 6., 7. i 8. postaju stavovi 

10., 11., 12., 13. i 14..  

 

Član 2. 

 

  U Prilogu 1. Pravilnika: - “POPIS 

DOKUMENTACIJE KOJOM SE DOKAZUJE 

ISPUNJENOST USLOVA ZA UČEŠĆE U JAVNOM 

POZIVU”, riječi: “Ministarstvo unutrašnjih poslova 

Tuzlanskog Kantona”, zamjenjuju se riječima: “Pribavlja 

organ po službenoj dužnosti”.  

 

Član 3. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-1680-2024                Nataša Perić 

31. januara 2024.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 



 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 13 

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

1 
 Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), članom  41. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik grada Tuzla“, broj: 

6/21) i člana 15. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle 

za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

12/23), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

O D L U K U 

o prestruktuiranju rashoda Budžeta Grada Tuzle za 

period 01.01.-31.12.2024. godine 

 

Član 1. 

 

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj 

jedinici  

 

    SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a 

    IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 

 

 Ekonomski kod „821213-10 – Izgradnja i 

rekonstrukcija stadiona Tušanj“, u koloni 10. iznos 

od 100.000,00 KM  zamjenjuje se  iznosom od 

0,00 KM. 

 Ekonomski kod „821222-1 – Izgradnja i 

rekonstrukcija puteva“, u koloni 10.  iznos od 

2.660.340,65 KM  zamjenjuje se iznosom od 

1.859.229,65 KM. 

 Ekonomski kod „821622-1 – Investiciono 
održavanje cesta“, u koloni 10.  iznos od 

7.550.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 

8.351.111,00 KM. 

 Ekonomski kod „821629-1 – Investiciono 

održavanje sportskih terena“, u koloni 10.  iznos 

od 550.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

650.000,00 KM. 

 

Član 2. 

 

        Zadužuje se Služba za budžet i finansije da 
usaglasi Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu  u skladu sa 

članom 1. ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

        Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 

u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se 

za fiskalnu 2024. godinu. 

GRAD TUZLA                 GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A -1444/2024                            Zijad Lugavić 

29. januara 2024. godine  
 

 

2 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-131/24 od 24.1.2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja kompaktnih toplinskih 

podstanica - KTP“ 

 

I 

 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja kompaktnih 

toplinskih podstanica – KTP” u individualnim stambenim 

objektima sljedećih korisnika sredstava i u sljedećim 

iznosima: 

 
1. Tanović Sabina, Goste Lazarevića broj 88 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.374,39 KM, 

2. Beširević Mustafa, Tabašnice broj 21 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.492,90 KM, 

3. Nalić Valida, Mehmeda Šerbića broj 29 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.499,00 KM, 

4. Zonić Enes, Tušanj broj 29 u Tuzli, u ukupnom iznosu 

od 5.499,00 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 
budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  



 

 

 

 

 

14 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1

 

III 

 

Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

     

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-1264-2024                            Zijad Lugavić 

25. januara 2024. godine  
 

                                                    

3 
 Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-129/24 od 24.1.2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  
 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i  smanjenja aerozagađenja 

„nabavka i ugradnja toplotne pumpe“  

 

I 
 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „nabavka i ugradnja toplotne 
pumpe“ u individualnim stambenim objektima sljedećih 

korisnika sredstava i u sljedećim iznosima: 

 

1. Izić Amir, Goste Lazarevića broj 1 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM, 

2. Gurdić Ribić Azra, Mandići broj 57 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

3. Hodžić Halil, Put Križani do broja 86 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

4. Mehmedović Rašida, Ljubače bb u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM, 
5. Jakubović Zehra, Paligorići broj 13 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 6.000,00 KM, 

6. Jahić Edin, Slanac broj 18 u Tuzli, u ukupnom iznosu 

od 6.000,00 KM, 

7. Nišandžić Marijan, Donja Dragunja broj 128 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

8. Mehanović Salem, Bosanska broj 37 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.291,20 KM, 

9. Ikinić Samela, Goste Lazarevića broj 24 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.727,32 KM, 

10. Šarac Armina, Slavinovićkog odreda 1992 do broja 

125 u Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 
11. Cipurković Izudin, Mandići broj 146 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

12. Pipal Faketa, Ive Andrića broj 145 u Tuzli, u ukupnom 

iznosu od 5.649,26 KM, 

13. Čanić Zoran, Fra Blaža Josića broj 88 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 
Odluke.  

 

III 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-1263-2024                            Zijad Lugavić 

25. januara 2024. godine  
 

 

4 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 6/21), člana 18. 

Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava 

za sufinansiranje mjera poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/23), člana 32. 

Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/23), a na prijedlog 

Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica, broj: 05-19-130/24 od 24.01.2024. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli sredstava za sufinansiranje mjere poboljšanja 

energijske efikasnosti i smanjenja aerozagađenja 

„utopljavanje“ objekta radi smanjenja toplinskih 

gubitaka u vidu nabavke i ugradnje materijala za 

izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, kao i 

nabavke i ugradnje vanjske stolarije 

 

I 

 

 Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu, sa pozicije 

„Grantovi za projekte energijske efikasnosti“ za 

sufinansiranje mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 

smanjenja aerozagađenja „utopljavanje“ objekta radi 

smanjenja toplinskih gubitaka, odnosno nabavka i ugradnja 

materijala za izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, 

kao i nabavka  i ugradnja vanjske stolarije u individualnim 

stambenim objektima sljedećih korisnika sredstava i u 

sljedećim iznosima: 

 

(1) Glumčević Džana, Edhema Mulabdića broj 14 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 3.741,71 KM, 

(2) Bosankić Anto, Grabovica Gornja broj 100 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 



 

 

 

 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 15 

 

(3) Kotorić Adem, Gornji Čaklovići bb u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.836,02 KM, 

(4) Škripić Ibrahim, Fikreta Salihovića Fikre broj 276 

u Tuzli, u ukupnom iznosu od 3.668,60 KM, 

(5) Aljukić Amira, Fočanska do broja 1A u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(6) Bešlagić Adnan, Talijani broj 134 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(7) Humčaković Suljo, Uzeira Mehičevića broj 17 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(8) Paočić (rođ. Gavrić) Mirjana, 4. aprila broj 64 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(9) Jahibašić Ramiza, Hajrudina Mešića broj 86 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(10) Tabaković Elmir, Donje brdo broj 11 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.938,06 KM, 

(11) Omerović Irfan, Gornje brdo broj 41 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 1.260,00 KM, 

(12) Džafić Najil, Murata Priganice broj 13 u Tuzli, u 

ukupnom iznosu od 5.950,00 KM, 

(13) Muratović Rifet, Gornji Čaklovići broj 285 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM, 

(14) Jahić Samir, Gornji Čaklovići do broja 50 u Tuzli, 

u ukupnom iznosu od 4.940,10 KM, 

(15) Husić Zahid, Dr. Mladena Stojanovića broj 19 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 5.625,00 KM, 

(16) Bajramović Mirsada, Isaka Samokovlije broj 18 u 

Tuzli, u ukupnom iznosu od 6.000,00 KM.  

 

II 

 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije koja će sredstva iz tačke I ove Odluke 

uplatiti na račune korisnika sredstava navedene u tački I ove 

Odluke.  

III 

 

Odluka stupa na snagu danom danošenja i ista će 

se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-1261-2024                            Zijad Lugavić 

25. januara 2024. godine  
 

 

5 
 Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. 

Statuta Grada Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

6/21), te člana 13. Uputstva o načinu i procedurama za 

ostvarivanje prava na novčane naknade uposlenika gradskih 

organa uprave Tuzle koje nemaju karakter plaće („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj: 13/21 i 3/22) Gradonačelnik 

Grada Tuzle, donosi 
 

 

 

O D L U K U 

o visini naknade za troškove prevoza na posao i sa 

posla uposlenika gradskih organa uprave Tuzla za 

2024. godinu 

 

Član 1. 

 
 Ovom Odlukom se za uposlenike gradskih organa 

uprave Tuzla utvrđuje visina naknade za troškove 

prevoza na posao i sa posla za 2024. godinu. 

 Visina naknade za troškove prevoza na posao i sa 

posla uposlenika gradskih organa  uprave Tuzla, 

utvrđena je na osnovu pribavljenih podataka od strane 

prevoznika koji obavljaju gradski, prigradski i 

međugradski prevoz putnika, te na osnovu podataka 

Službe za budžet i finansije/Odjeljenje za plaće i 

dodatna primanja. 

 

Član 2. 
 

 Visina naknade za troškove prevoza uposlenika 

gradskih organa uprave Tuzla po pojedinačnim 

relacijama prikazana je u Tabeli koja je sastavni dio 

ove Odluke (Tabela I).  

 

Član 3. 

 

 U slučaju nastanka promjena koje se odnose na 

visinu cijene mjesečne karte gradskog, prigradskog i 

međugradskog prevoza putnika, uposlenik koji koristi 
međugradski prevoz dužan je dostaviti Službi za 

budžet i finansije Grada Tuzla/Odjeljenje za plaće i 

dodatna primanja putem protokola dokaz o promjeni 

visine cijene mjesečne karte, najkasnije do 25.-og u 

mjesecu u kojem nastanu promjene u visini cijene 

mjesečne karte, dok će se dokaz o promjeni visine 

cijene mjesečne karte gradskog i prigradskog prevoza 

pribaviti po službenoj dužnosti. 

 

Član 4. 

 
 U slučaju ukazane potrebe za utvrđivanjem visine 

naknade za troškove prevoza za novu relaciju koja nije 

obuhvaćena ovom Odlukom, ista će se utvrditi na 

osnovu potvrde, odnosno zvaničnog cjenovnika o 

visini cijene mjesečne karte, koju je dužan pribaviti 

uposlenik i bez odlaganja dostaviti Službi za budžet i 

finansije Grada Tuzla/Odjeljenje za plaće i dodatna 

primanja. 

 

Član 5. 

 

 U slučaju razlike u visini cijene mjesečne karte 
kod različitih prevoznika koji obavljaju gradski, 

prigradski i međugradski prevoz putnika kada je u 

pitanju ista relacija, visina naknade za troškove 

prevoza će se isplaćivati u visini najniže utvrđene 

cijene mjesečne karte za istu relaciju. 

 

Član 6. 

 

Za primjenu ove Odluke zadužuje se Služba za budžet 

i finansije/Odjeljenje za plaće i dodatna primanja. 

 



 

 

 

 

16 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1

Član 7. 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzla“, a 

primjenjivat će se počev od 1.1.2024. godine. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/11-A-1242-2024                            Zijad Lugavić 

25. januara 2024. godine  
 

 
 

Tabela 1 

Relacije 

(Mjesto – ZAVNOBIH-a 11/Aleja Alije Izetbegovića 4 i 6 – 

Mjesto)  

Visina 

naknade 

KM 

Podaci pribavljeni od 

prevoznika 

Banovići „AS“ - Tuzla - Banovići „AS“   150,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla/ 

„LITVATRANS“ d.o.o. 

Banovići  

Brčko - Tuzla - Brčko 302,40 „LJALJIĆ TURS“ d.o.o. Čelić 

Brčko - Tuzla - Brčko 354,20 „TRANSTURIST“ d.d. Tuzla 

Breške - Tuzla - Breške 144,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Crno Blato - Tuzla - Crno Blato 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Delići 1 - Tuzla - Delići 1 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Dobrnja 1 - Tuzla - Dobrnja 1 111,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Gornja Tuzla - Tuzla - Gornja Tuzla 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Gornji Pasci - Tuzla - Gornji Pasci 142,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Gračanica - Tuzla - Gračanica 187,00 „AVIS“ d.o.o. Gračanica 

Husino - Tuzla - Husino  96,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Jasici - Tuzla - Jasici 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Kalesija (Tojšići) – Tuzla - Kalesija (Tojšići) 120,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Kiseljak mjesto - Tuzla  - Kiseljak mjesto 142,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Kosci (Zimska stanica) - Tuzla - Kosci (Zimska stanica) 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Kovačevo selo - Tuzla - Kovačevo selo 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Lipnica (Rudnik) - Tuzla - Lipnica (Rudnik) 122,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Lipnica Gornja - Tuzla - Lipnica Gornja 142,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Lukavac (Gnojnica) - Tuzla - Lukavac (Gnojnica) 122,00 „AVIS“ d.o.o. Gračanica 

Lukavac (Poljice) - Tuzla – Lukavac (Poljice) 164,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Lukavac (Prokosovići) - Tuzla - Lukavac (Prokosovići) 136,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Lukavac „AS“ - Tuzla - Lukavac “AS” 136,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Ljepunice 1 - Tuzla - Ljepunice 1 111,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Ljubače - Tuzla - Ljubače 96,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Mramor - Tuzla - Mramor 142,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Obodnica Donja - Tuzla - Obodnica Donja 144,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Obodnica Gornja (Zeleni kamen) - Tuzla - 

Obodnica Gornja (Zeleni kamen) 

144,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Osoje „R“ - Tuzla - Osoje “R” 135,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Par Selo (Pijesak) - Tuzla - Par Selo (Pijesak) 106,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Plane (Okretište) - Tuzla - Plane (Okretište) 118,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Plane (Raskršće) - Tuzla - Plane (Raskršće) 105,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Podšići - Tuzla - Podšići 106,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Srebrenik – Tuzla - Srebrenik 160,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Srebrenik – Tuzla - Srebrenik 240,00 „EM HA HUSELJIĆ BUS“ 

d.o.o. Gradačac 

ZONA GRADA TUZLA 80,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Živinice (Priluk) - Tuzla – Živinice (Priluk) 150,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

Živinice „AS“ - Tuzla - Živinice „AS“ 117,00 „GIPS" d.o.o. Tuzla 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 17 

 

6 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-98/24-JR  od 22.1.2024. 

godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u 

Budžet Grada Tuzla za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

sanacije puteva na području grada Tuzla, uz sufinansiranje 

građana “, u iznosu od 400.000,00 KM.  

    

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
poziciji  V/05003/742213 – Kapitalni transferi od 

pojedinaca. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   na poziciji 

V/05003/821622-1 – Investiciono održavanje cesta. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-1379-2024                            Zijad Lugavić 

26. januara 2024. godine  
 

 

7 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-98/24-JR  od 22.1.2024. 

godine i Odlukom Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK, broj: 09/1-11-017735/22 od 11.8.2022. 

godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

rješavanja projekta održivog povratka „Asfaltiranje puta u 

ulici Hajrudina Mešića od broja 131 do broja 145“, u iznosu 

od 25.000,00 KM.  

    

Navedena sredstva su uplaćena, dana 2.9.2022. 

godine, od strane Tuzlanskog kantona. 

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 
po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

poziciji  V/05003/742114 – Primljeni kapitalni transferi od 

kantona. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   na poziciji 

V/05003/821622-1 – Investiciono održavanje cesta. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-1380 -2024                           Zijad Lugavić 

26. januara 2024. godine  
 

 

8 
 Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-04/24-JR  od 3.1.2024. 

godine i Odlukom Ministarstva za rad, socijalnu politiku i 

povratak TK, broj: 09/1-11-020070/22 od 7.9.2022. godine, 

Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

18 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

rješavanja održivog povratka „Asfaltiranje putnog pravca 

prema izvorištu minirelne vode L=350m i puta Vardice od 

lokalnog puta Previle do Repuševca“, u iznosu od          

20.000,00 KM.  
    

Navedena sredstva su uplaćena, dana 20.9.2022. 

godine, od strane Tuzlanskog kantona .  

          

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

poziciji  V/05003/742114 – Primljeni kapitalni transferi od 

kantona . 

                
Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   na poziciji 

V/05003/821622-1 – Investiciono održavanje cesta. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-444 -2024                             Zijad Lugavić 

10. januara 2024. godine  
 

 

9 

 
           Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla ("Službeni 

glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke o 

izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-45/24-JR  od 11.1.2024. 

godine i Ugovorom o korištenju grant sredstava, 

zaključenim između Ministarstva za ljudska prava i 
izbjeglice BiH i Grada Tuzla, broj: 02/11-A-20544-2023 od 

27.12.2023. godine, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

implementacijeprojekta.„Poboljšanje.komunalne 

infrastrukture kroz romsko naselje u MZ Kreka, naselje 

Krojčica do broja 218 “, u iznosu od 100.000,00 KM.  

             

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 
Budžet Grada  Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

poziciji  V/05003/742111 – Primljeni kapitalni transferi od 

Države. 

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003,   na poziciji 

V/05003/821622-1 – Investiciono održavanje cesta. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-634 -2024                             Zijad Lugavić 

15. januara 2024. godine  
 

 

10 
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 

o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove MZ-a, broj: 05/11-19-04/24-JR od 3.1.2024. 

godine i Ugovorom zaključenim između Ministarsva 

prostornog uređenja i zaštite okolice TK i Grada Tuzle, 

broj: 02/11-A-20269-2023 od 28.12.2023. godine, 
Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzla za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

sufinansiranja projekta „Adaptivno upravljanje 

saobraćajem na semaforiziranim raskrsnicama u Tuzli“, u 
iznosu od 284.050,00 KM.  

    

 

 



 

 

 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 19 

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

poziciji  V/05003/742114 – Primljeni kapitalni transferi od 

kantona. 

                
Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0105003, na poziciji 

V/05003/821222-3 – Izgradnja i rekonstrukcija semaforske 

signalizacije. 

 

Član 3. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove MZ-a. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-445 -2024                             Zijad Lugavić 

10. januara 2024. godine  
 

 

11 
 Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzla 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21), člana 8. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2024. godinu 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 12/23),  a u vezi sa 

Zahtjevom Službe civilne zaštite, broj: 11-11-Sl.  od 

22.12.2023. godine, Odlukama Kantonalne uprave civilne 

zaštite Tuzla, broj: 18/1-11-032083/23 od 28.11.2023. 

godine i broj: 18/1-11-032078/23 od 28.11.2023. godine i 

Ugovorima o korištenju finansijskih sredstava za 

sufinansiranje projekata iz oblasti zaštite od požara i 

vatrogastva, broj: 02/11-A-19915-2023 od 14.12.2023. 

godine i broj: 02/11-A-19907-2023 od 14.12.2023. godine,  

Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

 

ODLUKU 

o usmjeravanju neplaniranih vlastitih sredstava u                                                                      

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih vlastitih 

sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu, na ime 

sufinansiranja projekata iz oblasti zaštite od požara i 

vatrogastva, odnosno za nabaku i održavanje vatrogasne 

opreme , u iznosu od 14.600,00 KM.  
    

Navedena sredstva su uplaćena, dana 21.12.2023. 

godine, od strane Tuzlanskog kantona.   

          

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke usmjeravaju se u 

Budžet Grada  Tuzle za 2024. godinu u dijelu plana prihoda 

po osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, i 

to:                                                                       

 

 na poziciji „ V/12006/732114 - Primljeni tekući 

transferi od kantona“ u iznosu od 10.000,00 KM, 

 na poziciji „V/12006/742114 – Primljeni kapitalni 
transferi od kantona“ u iznosu od 4.600,00 KM.                          

                

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke izvršit 

će se povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 

osnovu vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 

budžetskoj organizaciji,  broj: 0112006, i to:                                                                                                                                                        

 

 na poziciji „V/12006/613720 – Izdaci za tekuće 

održavanje“ u iznosu od 10.000,00 KM, 

 na poziciji „V/12006//821300 – Nabavka opreme“ 

u iznosu od 4.600,00 KM. 

 

Član 3. 

 

            Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

budžet i finansije i Služba civilne zaštite. 

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-11-A-443 -2024                             Zijad Lugavić 

10. januara 2024. godine  
 

 

12 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09) i člana 41. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 

6/21), Gradonačelnik Grada Tuzle donosi  

  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama  Odluke o uslovima, 

postupku, visini i kriterijima za dodjelu Nagrade 

Grada Tuzla za ostvaren natprosječan uspjeh  

učenika, studenata i sportista sa područja Grada Tuzla 

 

Član 1. 

 

U članu 1. Odluke o uslovima, postupku, visini i kriterijima 

za dodjelu Nagrade Grada Tuzla za ostvaren natprosječan 

uspjeh učenika, studenata i sportista sa područja Grada 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 2/19), iza 

stava (1) dodaju se stavovi (2) i (3) koji glase: 

„(2) Namjenska sredstva planirana u Budžetu Grada Tuzle 
na poziciji „Nagrade studentima, učenicima i sportistima za 

natprosječan uspjeh“ koristit će se na osnovu programa 

utroška sredstava koji će, u skladu sa ovom Odlukom, 

donijeti Pomoćnik gradonačelnika za nadležnu službu. 

(3) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li u odredbama ovog Pravilnika korišteni u muškom ili  

 



 

 

 

 

20 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 

rod.“  

 

Član 2. 

 

U članu 5., stav (1) Odluke, alineja 2. briše se a alineje 3. 

postaje alineja 2. Iza stava (2) dodaje se stav (3) koji glasi: 

„(3) Dokaz o evidenciji prebivališta za aplikante pribavlja 

nadležna služba po službenoj dužnosti.”  
   

Član 3.  

 

Ostale odredbe Odluke ostaju na snazi. 

 

Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 
Broj: 02-04-A-1516-2024                             Zijad Lugavić 

30. januara 2024. godine  
 

 

13 
Na osnovu člana 70. Zakona o organizaciji organa 

uprave u F BiH ("Sl. novine Federacije BiH" broj: 35/05), 

člana 41. Statuta Grada Tuzle ("Sl. glasnik Grada Tuzla" 

broj: 6/21), člana 7. stav 2. tačka 3), članova 8., 9. i 11. 

Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta 

od  prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije 

BiH“, br. 75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14), na prijedlog 

Službe civilne zaštite, Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju člana Gradske komisije za procjenu šteta 

 

 

Član 1. 

 

Nedim Kunosić, dipl.ing.geologije  se razrješava dužnosti 

člana Gradske komisije za procjenu šteta. 

 

Član 2. 

 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će biti 

objavljeno u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-447-2024                              Zijad Lugavić 

10. januara 2024. godine  
 
 

14 
Na osnovu člana 116. Zakona o zaštiti i spašavanju 

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

(«Sl.novine F BiH « br. 39/03, 22/06 i 43/10), člana 4. i 5. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju štabova i 

povjerenika civilne zaštite («Sl. novine FBiH», broj: 77/06, 

5/07 i 32/14) i člana 14. Odluke o organiziranju i 

funkcioniranju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 

dobara od prirodnih i drugih nesreća u Gradu Tuzla 

(„Službeni glasnik općine Tuzla“ broj: 8/08, 4/11 i 1/13 

„Službeni glasnik Grada Tuzle“ broj: 1/17, 9/19 i 6/23), na 

prijedlog Službe civilne zaštite, Gradonačelnik Grada 

Tuzle, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju člana Gradskog štaba civilne zaštite   

 

I 

 

Amra Hamzić se sa danom 16.1.2024. godine razrješava 

dužnosti člana Gradskog štaba civilne zaštite.  

 

II 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“. 

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-1177-2024                             Zijad Lugavić 

24. januara 2024. godine  
 

 

15 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije 

BiH, broj: 49/06 i 51/09) i člana 41. Statuta Grada Tuzle 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradonačelnik 

Grada Tuzle donosi 

 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima i 

postupku raspodjele sredstava iz Budžeta Grada Tuzle 

za finansiranje/sufinansiranje manifestacija iz oblasti 

kulture i sporta  

 

Član 1. 

 
U Pravilniku o kriterijima i načinu raspodjele finansijskih 

sredstava.iz.Budžeta.Grada.Tuzle.za.finansiranje/sufinansi

ranje manifestacija iz oblasti kulture i sporta („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“ broj: 13/21), u članu 1. iza stava (1) 

dodaje se stav (2) koji glasi: 

„(2) Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, bez obzira 

jesu li u odredbama ovog Pravilnika korišteni u muškom ili 

ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski 

rod.“ 

Postojeći stavovi (2) i (3) postaju stavovi (3) i (4). 

 

Član 2. 
 

U članu 6., stav (2), iza tačke 8. dodaje se tačka 9. koja glasi: 

„9. Uvjerenje o članstvu u Sportskom savezu grada Tuzle 

za.aplikante.koji.se.prijavljuju.za.finansiranje./  



 

 

 

 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 21 

 

sufinansiranje manifestacije iz oblasti sporta (nije 

eliminatorno ali će se dodatno bodovati).“    

Stav (4) mijenja se i glasi:  

„(4) Aplikant može podnijeti prijavu za manifestaciju koja 

se održava u toku tekuće godine.“    

 

Član 3. 

 

U članu 10., stav (1) mijenja se i glasi: 

„(1) Nakon što Komisija utvrdi blagovremenost i potpunost 

aplikacije te ispunjavanje općih uslova iz člana 2. ovog 

Pravilnika, istu će ocijeniti u skladu sa kriterijima 

utvrđenim u obrascu za ocjenjivanje koji propisuje nadležna 

služba te shodno utvrđenom broju bodova predložiti iznos 

sredstava za dodjelu.“   

 

Član 4. 

 

Prilog 1. Pravilnika (Obrazac broj 1.) briše se.  
 

Član 5.  

 

Ostale odredbe Pravilnika ostaju na snazi. 

 

Član 6. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.  

 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02-04-A-1515-2024                              Zijad Lugavić 

30. januara 2024. godine  
 

 

16 
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (''Službene 

novine Federacije BiH'' broj: 49/06 i 51/09) i člana 41. 

Statuta Grada Tuzle (''Službeni glasnik Grada Tuzla'' broj: 

6/21), a u vezi sa članom 33. stav (3)  Pravilnika  o javnim 

nabavkama roba, usluga i radova (''Službeni glasnik Grada 

Tuzla'' broj: 12/23), Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi  

 

UPUTSTVO  

za objavu osnovnih elemenata ugovora i izmjena 

ugovora 

 

Član 1. 

(Predmet) 

 

Ovim uputstvom definišu se obveznici objave osnovnih 

elemenata ugovora i izmjena ugovora, utvrđuju se pravila, 

način objave i rokovi za objavu osnovnih elemenata 

ugovora i svih izmjena do kojih dođe u toku realizacije 

ugovora. 

 

Član 2. 

(Obaveza objave osnovnih elemenata ugovora i 

izmjena ugovora) 

 

 

 

(1) Gradske i stručne službe za upravu, upravna 

organizacija i gradsko pravobranilaštvo (u daljem 

tekstu: gradske službe) nakon provedenog postupka 

javne nabavke i zaključivanja ugovora, dužne su na 

Portalu javnih nabavki, objaviti osnovne elemente 

zaključenog ugovora za svaki provedeni postupak 

javne nabavke, kao i sve izmjene ugovora do kojih 
dođe u toku njegove realizacije.  

(2) Objava osnovnih elemenata obavezna je i u slučaju 

zaključenja okvirnog sporazuma. 

 

Član 3. 

(Obveznici objave osnovnih elemenata ugovora i 

izmjena ugovora) 

 

(1) Objavu osnovnih elemenata ugovora i izmjena ugovora 

vrši gradska služba koja je provela postupak javne 

nabavke i zaključila ugovor o javnoj nabavci ili okvirni 

sporazum. Objavu osnovnih elemenata ugovora i 
izmjena ugovora u ime svake gradske službe vrše lica 

koja su određena kao oparateri od strane gradskih 

službi i čija su imena unesena u sistem ''e-nabavke''. 

(2) Objavu osnovnih elemenata ugovora i izmjena ugovora 

za postupke nabavke čiji su korisnici dvije ili više 

gradskih službi, a za koje je proveden jedan postupak 

javne nabavke, vršit se Služba za budžet i finansije – 

Odjeljenje za javne nabavke.  

 

Član 4. 

(Rok za objavu osnovnih elemenata ugovora i izmjena 

ugovora) 

 

Obveznici iz člana 3. ovog Uputstva dužni su najkasnije u 

roku od 30 dana od dana zaključenja ugovora, odnosno 

njegove izmjene, objaviti na portalu javnih nabavki 

osnovne elemente ugovora, odnosno njegove izmjene do 

kojih dođe u toku realizacije ugovora za svaki postupak 

javne nabavke. 

 

Član 5. 

(Sadržaj objave) 
 

(1) Prilikom objave osnovnih elemenata zaključenog 

ugovora objavljuju se sljedeći podaci: 

a) početak trajanja ugovora; 

b) završetak trajanja ugovora; 

c) rok plaćanja; 

d) rok izvršenja; 

e) garantni rok; 

f) drugi detalji ugovora (po potrebi); 

g) napomena (po potrebi); 

h) vrijednost ugovora bez iskazanog PDV-a. 

(2) Prilikom objave izmjena osnovnih elemenata ugovora 
objavljuju se sljedeći podaci: 

a) datum izmjene ugovora; 

b) opis izmjene osnovnih elemenata ugovora; 

c) početak trajanja ugovora; 

d) završetak trajanja ugovora; 

e) rok plaćanja; 

f) rok izvršenja; 

g) garantni rok; 

h) drugi detalji ugovora (po potrebi); 

i) napomena (po potrebi); 

j) vrijednost bez iskazanog PDV-a; 



 

 

 

 

 

 

 

22 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 1 

 

k) ostatak vrijednosti ugovora/okvirnog sporazuma 

nakon izvršene izmjene; 

l) da li je ugovor raskinut; 

m) da li je ugovor realizovan. 

(3) Nakon izvršene realizacije ugovora, odnosno 

realizacije izmjenjenog ugovora, obveznici iz člana 3. 

ovog Uputstva dužni su na portalu javnih nabavki 
najkasnije u roku od 30 dana objaviti sljedeći podatak: 

a) da li je ugovor realizovan - datum realizacije 

ugovora. 

  

Član 6. 

(Dostavljanje podataka za objavu za postupke nabavke 

čiji su korisnici dvije ili više gradskih službi) 

 

U slučajevima kada je zaključen okvirni sporazum u 

postupcima nabavke čiji su korisnici dvije ili više gradskih 

službi, svaka služba je prilikom nabavke po okvirnom 

sporazumu obavezna zaključiti pojedinačni ugovor o 

nabavci, a u skladu sa uslovima iz okvirnog sporazuma, dok 

je podatke iz člana 5. ovog Uputstva dužna dostaviti Službi 

za budžet i finansije u roku od 10 dana od dana zaključenja 
svakog pojedinačnog ugovora, odnosno izmjene ugovora. 

 

Član 7. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovo Uputstvo stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzla“. 

GRAD TUZLA   GRADONAČELNIK 

Gradonačelnik 

Broj: 02/04-A-1575-2024                              Zijad Lugavić 

30. januara 2024. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 23 

 

 

 

 

III AKTI JAVNA PREDUZEĆA ČIJI JE OSNIVAČ 

 

GRAD TUZLA 
 

 
 

1  

Na osnovu člana 12. Zakona o javnim 

preduzećima u Federaciji BiH („Sl. novine FBiH“, broj 

8/05, 81/08, 22/09 i 109/12), člana 257. stav (1) tačka f. 
Zakona o privrednim društvima Federacije BiH („Sl. 

novine FBiH“, broj: 81/15 i 75/21), člana 11. stav (4) 

Uredbe o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa 

učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Tuzlanskog 

kantona i općina/gradova na području Tuzlanskog kantona 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 11/19), 

člana 14. Odluke o postupku izbora i konačnog imenovanja 

članova organa upravljanja i rukovođenja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim 

ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 11/15, 1/20 i 

12/21), člana 44. stav (1) alineja 6. i člana 57. stav (1) 

Statuta “JP RTV 7 d.o.o. u Tuzli (broj: broj.S-462/23 od 

13.09.2023.godine), a u skladu sa Odlukom Gradskog 

vijeća Tuzla o davanju prethodne saglasnosti Nadzornom 

odboru JP TRV 7 d.o.o. u Tuzli za imenovanje direktora JP 

RTV 7 d.o.o. u Tuzli broj: 01/15-A-20285-2023 od 

20.12.2023. godine, te pribavljenim Mišljenjem Službe za 

ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu Grada 

Tuzla (broj: 04-45-20093/23- ŽJ od 28.12.2023. godine), 

Nadzorni odbor na 43. sjednici održanoj dana 29.12.2023. 

godine, donosi 
 

O D L U K U 

o konačnom imenovanju  direktora JP RTV 7 d.o.o. 

Tuzla 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom imenuje se dr. sci. Damir Ćilimković dipl. 

ecc. za  direktora u JP RTV 7 d.o.o. Tuzla, na mandatni 

period od 4 (četiri) godine, počev od 26.01.2024.godine. 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Član 3. 

 

Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Grada 

Tuzla“. 

 

 

 

GRAD TUZLA               PREDSJEDNIK NO JP RTV 7 

JP RTV 7 D.O.O. TUZLA                      D.O.O. TUZLA 

Nadzorni odbor 

Broj: NO -699/23           Sead Mahmuzić 

29. decembra 2023. godine 

 

 



Strana 24 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 1 

 

1

1

5

5

7

7

8

13

13

14

14

15

S  A  D  R  Ž  A  J 
„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 1/2024 

 
I AKTI GRADSKOG VIJEĆA TUZLA 

 
1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

kreditnom zaduženju Grada Tuzla 
2. Odluka o  pristupanju Prvoj izmjeni 

Regulacionog plana dijela  
prostorne cjeline "Sjenjak I" i "Sjenjak II" 

3. Odluka o razrješenju zamjenika Gradskog 
pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu 
Tuzla 

4. Odluka o raspisivanju javnog oglasa, 
postupku i utvrđivanju uslova i kriterija za 
imenovanje zamjenika Gradskog 
pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu 
Tuzla 

5. Odluka o dodjeli u zakup poslovnih 
prostorija neposrednom pogodbom 
UG „Tuzlanski akademski klub“ 

6. Odluka o izmjeni Odluke o uslovima, 
kriterijima i postupku dodjele sredstava za 
sufinansiranje mjera poboljšanja energijske 
efikasnosti i smanjenja aerozagađenja na 
području grada Tuzle 

7. Odluka o pristupanju izradi Plana upravljanja 
imovinom Grada Tuzla za period od 2024. do 
2027. godine 

8. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za 
postavljanje priključnog 1 kV voda za SO 

015 i SPO 012A u naselju Slatina u gradu 
Tuzli 

9. Rješenje o imenovanju članova i zamjenika 
članova Drugostepenog upravnog vijeća 

10. Rješenje o imenovanju Komisije za 
provođenje javnog oglasa za imenovanje 
zamjenika Gradskog pravobranioca u 
Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

11. Rješenje o razrješenju predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Batva 

12. Rješenje o izboru predsjednika Savjeta 
Mjesne zajednice Batva 

13. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Grabovica 

14. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne 
zajednice Grabovica 

15. Zaključak o usvajanju Gender akcionog 
plana Grada Tuzle  za period od 2024. do 2027. 

 
16. Pravilnik o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o kriterijima i postupku za 
ostvarivanje prava na socijalne jednokratne 
novčane pomoći iz Budžeta Grada Tuzle 

17. Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o 
načinu korištenja, redu i radu na taksi 
stajalištima i kriterijima za dodjelu taksi 
stajališta 

 
II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
1. Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta 

Grada Tuzle za period 01.01.-31.12.2024. 
godine 

2. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „nabavka i 
ugradnja kompaktnih toplinskih podstanica - 
KTP“ 

3. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „nabavka i 
ugradnja toplotne pumpe“ 

4. Odluka o dodjeli sredstava za sufinansiranje 
mjere poboljšanja energijske efikasnosti i 
smanjenja aerozagađenja „utopljavanje“ 
objekta radi smanjenja toplinskih gubitaka u 
vidu nabavke i ugradnje materijala za 
izolaciju vanjskih zidova i tavanice objekta, 
kao i nabavke i ugradnje vanjske stolarije 

5. Odluka o visini naknade za troškove prevoza 
na posao i sa posla uposlenika gradskih 
organa uprave Tuzla za 2024. godinu 

6. Odluka o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2024. 
godinu 

7. Odluka o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. 
godinu 

8. Odluka o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. 
godinu 

9. Odluku o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. 
godinu 

10. Odluku o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2024. 
godinu 

11. Odluku o usmjeravanju neplaniranih vlastitih 
sredstava u Budžet Grada Tuzle za 2024. 
godinu 

12. Odluku o izmjenama i dopunama  Odluke o 
uslovima, postupku, visini i kriterijima za 
dodjelu Nagrade Grada Tuzla za ostvaren 
natprosječan uspjeh učenika, studenata i 
sportista sa područja Grada Tuzla 

9

9

10

10

10

11

11

11

11

12

17

17

17

18

18

19

19

godine



Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 25 

13. Rješenje o razrješenju člana Gradske 
komisije za procjenu šteta 

14. Rješenje o razrješenju člana Gradskog štaba 
civilne zaštite   

15. Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o kriterijima i postupku raspodjele 

sredstava iz Budžeta Grada Tuzle za 
finansiranje/sufinansiranje manifestacija iz 
oblasti kulture i sporta 

16. Uputstvo za objavu osnovnih elemenata 
ugovora i izmjena ugovora  

 
 

III AKTI JAVNA PREDUZEĆA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 
 

1. Odluka o konačnom imenovanju  direktora 
JP RTV 7 d.o.o. Tuzla 

 

20

20

23

20

21



Strana 26 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 1

 



Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 27 



Broj 1 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 28 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

